
Lois 19064 p.1

Centre de documentation administrative A.Gt 15-03-1995
Secrétariat général mis à jour au 01/11/2003

Arrêté du Gouvernement de la Communauté française fixant les
échelles de traitement des fonctions du personnel administratif,

du personnel de maîtrise, gens de métier et de service des
établissements d’enseignement gardien, primaire, spécial, moyen,

technique, artistique et normal de la Communauté française

A.Gt 15-03-1995 M.B. 12-08-1995

modifications :
A.Gt 02-07-97 (M.B. 07-10-97) A.Gt 19-09-02 (M.B. 30-10-02)

Le Gouvernement de la Communauté française,

Vu l’arrêté du 1er décembre 1970 fixant le statut pécuniaire des membres du personnel
administratif, du personnel de maîtrise, gens de métier et de service des établissements
d’enseignement gardien, primaire, spécial, moyen, technique, artistique et normal de l’Etat,
notamment les articles 4 et 5 ;

Vu l’accord intersectoriel de programmation sociale pour les années 1991-1994 applicable
à l’ensemble du secteur public, relatif à la révision générale des barèmes ;

Vu l’accord du Ministre ayant le Budget dans ses attributions ;
Vu la protocole du 24 janvier 1995 du Comité de secteur IX ;
Sur la proposition du Ministre de l’Education ;
Vu la délibération du Gouvernement de la Communauté française du 28 février 1995 ;
Arrête :

remplacé par A.Gt 02-07-1997
Article 1er. - Les échelles de traitement des membres du personnel

administratif, du personnel de maîtrise, gens de métier et de service des
établissements d’enseignement gardien, primaire, spécial, moyen, technique et normal
de la Communauté française bénéficient, à partir du 1er janvier 1996, des échelles de
traitement correspondantes des membres du personnel des services du Gouvernement
de la Communauté française, telles qu’elles sont fixées par l’arrêté du Gouvernement
de la Communauté française du 22 juillet 1996 portant statut pécuniaire des agents
des services du Gouvernement de la Communauté française.

Le tableau annexé au présent arrêté fixe, pour chacune des fonctions concernées,
les échelles de traitement attribuées.

Article 2. -  Les échelles 300/4, 301/4, 302/4 et 310/4 sont constituées des échelles
de base correspondantes augmentées d'un forfait de BEF 67 800.

Article 3. -  L'échelle 330/1 est constituée de l'échelle 310/1 augmentée d'un
forfait de BEF 113 000.

Article 4 - L'échelle 330/2 est constituée de l'échelle 310/2 augmentée d'un forfait
de BEF 113 000.

Article 5. - L'échelle 230/3 est constituée de l'échelle 210/2 augmentée d'un
forfait de BEF 189 000.

Article 6. - Le présent arrêté entre en vigueur le 1er janvier 1996. Toutefois, une
allocation d'attente sera accordée pour l'année 1995 aux membres du personnel visés à
l'article 1. Elle sera fixée sur les mêmes bases de calcul et liquidée selon les mêmes
modalités que celles adoptées pour les membres du personnel des services du
Gouvernement de la Communauté française.



Lois 19064 p.2

Centre de documentation administrative A.Gt 15-03-1995
Secrétariat général mis à jour au 01/11/2003

Article 7. - Le Ministre de l'Education est chargé de l'exécution du présent
arrêté.

Bruxelles, le 15 mars 1995.
Par le Gouvernement de la Communauté francaise :
Le Ministre de l'Education et de l'Audiovisuel,
Ph. MAHOUX

modifiée par A.Gt 02-07-1997 ; complétée par A.Gt 19-09-2002
Annexe

Barème fonction publique correspondantFonction de recrutement ou de
sélection Entrée Après

3 ans
Après
9 ans

Après
15 ans

Surveillant 400/1 401/1 402/1 410/1

Messager - huissier 400/1 401/1 402/1 410/1

Aide ouvrier d'entretien qualifié 400/1 401/1 402/1 410/1

Aide - cuisinier 400/1 401/1 402/1 410/1

Ouvrier d'entretien 400/1 401/1 402/1 410/1

Veilleur de nuit 400/1 401/1 402/1 410/1

Surveillant copiste 400/1 401/1 402/1 410/1

Surveillant en chef 400/1 401/1 402/1 410/1

Commis 300/1 301/1 302/1 310/1

Commis dactylographe 300/1 301/1 302/1 310/1

Commis sténodactylographe 300/1 301/1 302/1 310/1

Cuisinier 300/1 301/1 302/1 310/1

Ouvrier d'entretien qualifié 300/1 301/1 302/1 310/1

Ouvrier qualifié 300/1 301/1 302/1 310/1

Premier commis 300/1 301/1 302/1 310/1

Premier commis dactylographe 300/1 301/1 302/1 310/1

Premier cuisinier 300/1 301/1 302/1 310/1

Premier ouvrier qualifié 300/1 301/1 302/1 310/1

Premier commis sténodactylographe 300/1 301/1 302/1 310/1

Premier ouvrier d'entretien qualifié 300/1 301/1 302/1 310/1

Luthier réparateur 200/2 201/2 202/2 210/2

Premier luthier réparateur 200/2 201/2 202/2 210/2

Rédacteur 200/1 201/1 202/1 210/1

Premier rédacteur 200/1 201/1 202/1 210/1



Lois 19064 p.3

Centre de documentation administrative A.Gt 15-03-1995
Secrétariat général mis à jour au 01/11/2003

Operateur technicien 200/1 201/1 202/1 210/1

Secrétaire comptable 200/1 201/1 202/1 210/1

Premier secrétaire comptable 200/1 201/1 202/1 210/1

Correspondant comptable 200/1 201/1 202/1 210/1

Premier opérateur technicien 200/1 201/1 202/1 210/1

Premier correspondant comptable 200/1 201/1 202/1 210/1

Relieur d'art 300/4 301/4 302/4 310/4

Mouleur 300/4 301/4 302/4 310/4

Compositeur typographe 300/4 301/4 302/4 310/4

Premier mouleur 300/4 301/4 302/4 310/4

Premier relieur d'art 300/4 301/4 302/4 310/4

Premier compositeur typographe 300/4 301/4 302/4 310/4

Préparateur 300/2 301/2 302/2 310/2

Premier préparateur 300/2 301/2 302/2 310/2

Vu pour être annexé à l'arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 15
mars 1995.
Par le Gouvernement de la Communauté française :
Le Ministre de l'Education et de l'Audiovisuel,
Ph. MAHOUX

Fonction de promotion Barème fonction publique
correspondant

Premier cuisinier chef d'équipe 320/1

Premier ouvrier d'entretien qualifié chef d'équipe 320/1

Premier ouvrier qualifie chef d'équipe 320/1

Assistant bibliothécaire 220/1

Premier préparateur d'équipe 330/2

Administrateur secrétaire 230/3

Magasinier 330/1

Premier surveillant en chef 420/1

Premier commis chef 330/1

Vu pour être annexé à l'arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 15
mars 1995.
Par le Gouvernement de la Communauté française :
Le Ministre de l'Education et de l'Audiovisuel,
Ph. MAHOUX



Lois 19064 p.4

Centre de documentation administrative A.Gt 15-03-1995
Secrétariat général mis à jour au 01/11/2003

Tableau des échelles de traitement au 1er janvier 2002

200/1 200/2 201/1
13.411,04 – 23.078,93 14.229,09 – 23.896,98 13.510,20 – 23.178,09

31 X 272,69 31 X 272,69 31 X 272,69
142 X 632,13 142 X 632,13 142 X 632,13

201/2 202/1 202/2
14.328,25 – 23.996,14 13.609,36 – 23.277,25 14.427,41 – 24.095,30

31 X 272,69 31 X 272,69 31 X 272,69
               142 X 632,13                142 X 632,13                142 X 632,13

210/1 210/2 220/1
14.005,99 – 23.673,88 14.824,04 – 24.491,93 18.468,07 – 28.135,96

31 X 272,69 31 X 272,69 31 X 272,69
               142 X 632,13                142 X 632,13                142 X 632,13

230/3 300/1 300/2
19.509,22-29.177,11 12.518,63 – 16.316,38 12.940,05 – 16.737,80

31 X 272,69 31 X 148,74 31 X 148,74
               142 X 632,13                132 X 257,81                132 X 257,81

300/4 301/1 301/2
14.199,35 – 17.997,10 12.692,15 – 16.489,90 13.113,57 – 16.911,32

31 X 148,74 31 X 148,74 31 X 148,74
               132 X 257,81                132 X 257,81                132 X 257,81

301/4 302/1 302/2
14.372,87 – 18.170,62 13.101,18 – 16.898,93 13.522,60 – 17.320,35

31 X 148,74 31 X 148,74 31 X 148,74
               132 X 257,81                132 X 257,81                 132 X 257,81

302/4 310/1 310/2
14.781,89 – 18.579,64 13.510,20 – 17.307,95 13.931,62 – 17.729,37

31 X 148,74 31 X 148,74 31 X 148,74
               132 X 257,81                132 X 257,81                132 X 257,81

310/4 320/1 330/1
15.190,92 – 18.988,67 15.803,22 – 19.600,97 16.311,40 – 20.109,15

31 X 148,74 31 X 148,74 31 X 148,74
               132 X 257,81                132 X 257,81                132 X 257,81

330/2 400/1 401/1
16.732,82 – 20.530,57 12.146,79 – 13.307,01 12.543,42 – 13.703,64

31 X 148,74 31 X 148,74 31 X 148,74
               132 X 257,81                122 X 59,50                122 X 59,50

402/1 410/1 420/1
13.324,28 – 14.484,50 14.142,33 – 15.302,55 15.195,88 – 16.356,10

31 X 148,74 31 X 148,74 31 X 148,74
               122 X 59,50                122 X 59,50                122 X 59,50


